
INFORMACE O NEZVEŘEJNĚNÝCH ROZHODNUTÍCH 

Sbírka soudních rozhodnutí 

Usnesení Soudního dvora (devátého senátu) ze dne 21. června 2016 – ESET 

(Věc C-393/15) 1 

„Řízení o předběžné otázce — Článek 99 jednacího řádu Soudního dvora — Daně — Společný systém  
daně z přidané hodnoty — Směrnice 2006/112/ES — Článek 168 — Článek 169 písm. a) —  

Společnost se sídlem v členském státě, v němž uskutečňuje zdanitelná plnění —  
Pobočka zaregistrovaná v jiném členském státě pro účely daně z přidané hodnoty —  

Příležitostné uskutečňování zdanitelných plnění v tomto státě — Hlavní činnost spočívající v provádění  
interních plnění ve prospěch uvedené společnosti — Daň z přidané hodnoty zaplacená na vstupu touto  

pobočkou — Odpočet v členském státě registrace“  

Harmonizace daňových právních předpisů — Společný systém daně z přidané hodnoty — Odpočet daně 
zaplacené na vstupu — Vznik a rozsah nároku na odpočet daně — Pobočka zaregistrovaná v členském 
státě pro účely daně z přidané hodnoty — Příležitostné uskutečňování zdanitelných plnění v tomto 
státě — Daň z přidané hodnoty zaplacená na vstupu touto pobočkou — Zahrnutí [Směrnice Rady 
2006/112, článek 168 a čl. 169 písm. a)] (viz bod 42 a výrok) 

Výrok 

Články 168 a 169 písm. a) směrnice Rady 2006/112/ES ze dne 28. listopadu 2006 o společném systému 
daně z přidané hodnoty musí být vykládány v tom smyslu, že pobočka zaregistrovaná v členském státě 
pro účely daně z přidané hodnoty, která je pobočkou společnosti se sídlem v jiném členském státě, 
a která provádí hlavně interní plnění nepodléhající této dani ve prospěch této společnosti, ale 
příležitostně i plnění, která jsou zdaňována v jejím členském státě registrace, má nárok na odpočet 
daně z přidané hodnoty zaplacené na vstupu v tomto posledně uvedeném státě, kterou bylo zatíženo 
zboží a služby použité pro účely zdanitelných plnění uvedené společnosti uskutečněných v jiném 
členském státě, než je členský stát, v němž má sídlo. 

1 — Úř. věst. C 337, 12.10.2015. 

CS 
ECLI:EU:C:2016:481 1 


	Usnesení Soudního dvora (devátého senátu) ze dne 21. června 2016 – ESET

